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Meget skarpere fodring med DMS 

Testlandmænd fremhæver muligheden for selv at justere foderplanen og lave foderkontrol i DMS.

35 kvægbrugere har testet Bedriftsløsnings afløser DMS (Dairy Management System) i hele 2011. En af dem er 
Carsten Schmidt ved Skjern. Han fremhæver især den øgede opmærksomhed på fodring, som DMS har ført med 
sig.

”Jeg er blevet mere opmærksom og mere skarp på fodringen nu, fordi jeg selv har alle data tilgængelig hele tiden. 
Det betyder, at jeg justerer foderplanen oftere nu, fordi jeg selv kan gøre det,” fortæller Carsten Schmidt.

Og det har betydet en mere økonomisk fodring af de 165 køer.

”Før fik køerne måske lige rigeligt af de dyre fodermidler, fordi vi ikke rettede foderplanen til så ofte. Det er der rettet op på nu,” forklarer han. 

Carsten Schmidt laver selv foderkontrol i DMS. Hvis han observerer ændringer i stalden, eller har rettet lidt i foderplanen, laver han en foderkontrol. 
Det sker ca. hver 14. dag.

Carsten Schmidt har også afprøvet prognosedelen i DMS. Det blev brugt til at lave budget for 2012, hvilket han syntes, fungerede godt. 

”Det tog lidt tid, der er jo mange tal. Men samtidigt var det sjovt, da man kan se konsekvenserne af en lille ændring med det samme,” fortæller han.

NorFor giver fordele
En anden testvært er Henrik Bjærre Jakobsen, der har 300 køer, også ved Skjern. Han har altid selv lavet foderplaner, tidligere i et 
hjemmekonstrueret regneark, og synes, at DMS er let og overskueligt at bruge. Men især fremhæver han, at DMS er baseret på NorFor.

”NorFor tager højde for, hvordan de forskellige fodermidler virker sammen og påvirker vommen. Det giver mulighed for at lave en meget bedre 
foderplan,” fortæller Henrik Bjærre Jakobsen, der også bruger DMS til selv at lave foderkontrol hver uge eller hver 14. dag.

Se DMS på kvægkongressen
Du har selv mulighed for at se nærmere på DMS på KvægKongres 2012, 27.-28. februar i Herning Kongrescenter. DMS har to Videnscaféer i 
forhallen, som du er velkommen til at besøge i alle pauser.

Artiklen har været bragt i KvægNyt nr. 4, 2012

Den Europæiske Union ved Den 
Europæiske Fond for Udvikling af 
Landdistrikter og Ministeriet for 
Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har 
deltaget i finansieringen af projektet.
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